
Usnesení ze 47. Rady města Štramberka, konané dne 09. 04. 2013. 

1                       USNESENÍ 47. RM 09_04_2013 
 

                                  U S N E S E N Í 
ze 47. jednání Rady města Štramberka, konaného 

                                                dne 09. 04. 2013 
       (Usnesení č. 47/868 – 47/897) 

 
 
Č. j.  ST/811/2013/51.2 
 
 
Rada města Štramberka po projednání : 
 
47/868 Bere na vědomí Zprávu o problematice životního prostředí.  
  
47/869 Bere na vědomí Zprávu o činnosti komise ŽP.  
 
47/870 Bere na vědomí Zprávu o lesním hospodářství, vč. NPP Šipka. 
 
47/871 Bere na vědomí  Zprávu o odpadovém hospodářství a černých skládkách.  
 
47/872 Bere na vědomí Zprávu o ovzduší a vodním hospodářství.  
 
47/873 Schvaluje Smlouvu o provedení ochranné deratizace,  uzavřenou mezi městem Štramberkem, 
se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a deratizační firmou DDesinDer, s. r. o., se sídlem Pohořská 
26/514, 742 35 Odry a pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem, této smlouvy.  
 
 
47/874 Bere na vědomí Zprávu o činnosti matriky, evidence obyvatel, vidimace a legalizace.  
 
 
47/875/1 Schvaluje rozdělení pozemku p.č. 141/1, ostatní plocha,  ostatní komunikace, v obci a k. ú. 
Štramberk, za účelem přípravy směny části tohoto pozemku za část pozemku p.č. 2848 dle 
podkladového materiálu. 
 

47/875/2 Schvaluje zveřejnění záměru směny pozemku  vzniklého  rozdělením pozemku p.č. 141/1. 

 

47/876 Schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 143,  zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 27 m2, v obci a k. ú. Štramberk. 

 

47/877/1 Schvaluje rozdělení pozemku p.č. 1133/1, ostatní plocha,  jiná plocha o výměře 5516 m2 na 
pozemky p.č. 1133/1, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 5488 m2, p.č. 1133/19, zastavěná plocha o 
výměře 11 m2 a p.č. 1133/20, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 17 m2, vše v obci a k.ú. Štramberk, 
za účelem přípravy prodeje nově vzniklých pozemků dle podkladového materiálu. 

47/877/2 Schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 1133/19, zastavěná plocha o výměře 11 
m2 a p.č. 1133/20, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 17 m2, vše v obci a k.ú. Štramberk, které 
vznikly rozdělením pozemku p.č. 1133/1 dle GP č. 2707-140/2010. 

 

47/878 Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města ze dne 27. 
04. 2000 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Miroslavou Vránovou, IČ 
63341964, 742 66 Štramberk, když předmětem dodatku je stanovení nájemného za pronájem 
elektrického bojleru v provozovně kadeřnictví.   



Usnesení ze 47. Rady města Štramberka, konané dne 09. 04. 2013. 

2                       USNESENÍ 47. RM 09_04_2013 
 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem 
tohoto dodatku. 
 
47/879 Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města č. 2/2010 
mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Jiřím Zbořilem, 742 66 Štramberk, když 
předmětem dodatku je stanovení nájemného za pronájem plynového topidla v nebytovém prostoru a 
povinnosti nájemce platit zálohu na dodávku plynu.   
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem 
tohoto dodatku. 
 
 
47/880/1 Souhlasí s umístěním předzahrádek a prodejních stánků před provozovnami na ul. Náměstí, 
na části pozemku p. č. 15/1 a části pozemku p. č. 988 v rozsahu stávajícího umístění předzahrádek a 
prodejních stánků dle podkladového materiálu.  

 
47/880/2 Nesouhlasí s umístěním venkovního posezení před „Obecní hospodou“ na části pozemku p. 
č. 15/1, a to z bezpečnostních a dopravních důvodů v návaznosti na přilehlou místní komunikaci a 
křižovatku (v rozhledovém trojúhelníku nesmí být překážka vyšší než 70 cm).  
 
 

47/881 Schvaluje rozšíření 5 kontejnerů na bioodpad v navrhovaných lokalitách města Štramberka dle 
předloženého materiálu. 
 

47/882 Bere na vědomí žádost pana Josefa Vaška, 742 66 Štramberk, o uvolnění z komise 
regionálního rozvoje.   
 
 
47/883/1 Bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek 
k veřejné zakázce malého rozsahu  na stavební práce „Obnova kapliček na parc.č. 1051 a parc.č. 153 
v obci a k.ú. Štramberk, 1. Etapa – kaplička Horní Bašta, parc.č. 1051 v obci a k.ú. Štramberk a 2. 
Etapa – kaplička Zauličí, parc.č. 153 v obci a k.ú. Štramberk“. 

 
47/883/2 Schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Ing. 
Otakarem Hájkem – KEMA Morava, se sídlem Šumbarská 391/37a, 735 64 Havířov 4, IČ 48815675, 
na stavební práce „Obnova kapliček na parc.č. 1051 a parc.č. 153 v obci a k.ú. Štramberk, 1. Etapa – 
kaplička Horní Bašta, parc.č. 1051 v obci a k.ú. Štramberk“ a pověřuje starostu města pana Ing. Jana 
Sochu podpisem této smlouvy. 

 
47/883/3 Schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Ing. 
Otakarem Hájkem – KEMA Morava, se sídlem Šumbarská 391/37a, 735 64 Havířov 4, IČ 48815675, 
na stavební práce „Obnova kapliček na parc.č. 1051 a parc.č. 153 v obci a k.ú. Štramberk, 2. Etapa – 
kaplička Zauličí, parc.č. 153 v obci a k.ú. Štramberk“ a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu 
podpisem této smlouvy. 

 

 
 

47/884 Schvaluje smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 13_SOP_01_4120894336 mezi městem Štramberkem, Náměstí 
9, 742 66 Štramberk a provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, Děčín IV – 
Podmoly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035 v rámci projektu „Revitalizace domu dětí a 
mládeže s rozvojem a rozšířením volnočasových aktivit“ a pověřuje starostu města pana Ing. Jana 
Sochu podpisem této smlouvy 



Usnesení ze 47. Rady města Štramberka, konané dne 09. 04. 2013. 

3                       USNESENÍ 47. RM 09_04_2013 
 

47/885 Schvaluje vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2013 (žádosti podané v termínu od 
13. 03. 2013 do 09. 04. 2013), na základě přílohy č. 1 podkladového materiálu dle Nařízení města č. 
1/2012 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě 
Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2012 o 
stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 

 

47/886/1 Schvaluje výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídky na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na stavební 
práce „Úprava umělého osvětlení ZŠ Štramberk“. 

47/886/2 Jmenuje tříčlennou komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Úprava umělého osvětlení ZŠ Štramberk“, ve složení: 
Ing. Škrabal Oldřich, místostarosta města 
Mgr. Havlíková Zdeňka, ředitelka ZŠ Štramberk 
Pokorný Michal, investor města  

 
     

47/887/1 Bere na vědomí Protokol o otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava letního koupaliště Štramberk – Libotín, II. 
etapa“ vyhlášeného výzvou ze dne 13. 3. 2013. 

47/887/2 Ruší zadávací řízení v souladu s čl. XV. Písemné výzvy k podání cenové nabídky a zadávací 
dokumentace ze dne 13. 3. 2013 a na základě ustanovení § 84 odst. 2 písmeno e) zákona č. 137/2006 
Sb., v platném znění veřejnou zakázku na stavební práce „Oprava letního koupaliště Štramberk – 
Libotín, II. etapa“ 
 

 

47/888/1 Bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a 
vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu  na stavební práce „Záchovná údržba 
Hrstkovy chaty č. p. 136 na pozemku parc. č. 2825 v obci a k. ú. Štramberk“. 

47/888/2 Rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce „Záchovná údržba Hrstkovy 
chaty č. p. 136 na pozemku parc. č. 2825 v obci a k. ú. Štramberk“ předložené uchazečem UNISTAD 
s.r.o., se sídlem Komenského 8, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČ 43961045. 

  
47/888/3 Schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 
společností UNISTAD s.r.o., se sídlem Komenského 8, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČ 43961045, na 
stavební práce „Záchovná údržba Hrstkovy chaty č. p. 136 na pozemku parc. č. 2825 v obci a k.ú. 
Štramberk“ a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 
 

 

47/889/1 Bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a 
vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu  na dodávku „Výměna oken – bytový dům 
Bařiny č. p. 816-817, parc. č. 1934 v obci a k. ú. Štramberk“. 

47/889/2 Rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky na dodávku „Výměna oken – bytový dům Bařiny 
č. p. 816-817, parc. č. 1934 v obci a k. ú. Štramberk“ předložené uchazečem VYSOT s.r.o., se sídlem 
Kunín 105, 742 53 Kunín, IČ 25825526. 

  
47/889/3 Schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 
společností VYSOT s.r.o., se sídlem Kunín 105, 742 53 Kunín, IČ 25825526, rozsahu  na dodávku 
„Výměna oken – bytový dům Bařiny č. p. 816-817, parc. č. 1934 v obci a k. ú. Štramberk“ a pověřuje 
starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 
 



Usnesení ze 47. Rady města Štramberka, konané dne 09. 04. 2013. 

4                       USNESENÍ 47. RM 09_04_2013 
 

47/890 Schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  z rozpočtu Moravskoslezského  kraje na 
zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Štramberk.  

 

47/891/1 Souhlasí s darováním počítače Triline PROFI Pe40L včetně monitoru Philips 19“, inventární 
číslo A00592, rok pořízení 2007, Azylovému domu v Kopřivnici. 

47/891/2 Schvaluje darovací smlouvu, uzavřenou mezi Střediskem sociálních služeb města  
Kopřivnice, IČ: 60798891,se sídlem Česká 320, 74221 Kopřivnice, zastoupené ředitelkou 
 Ing. Evou Mündleinovou a městem Štramberk, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66  
Štramberk a zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 
 

47/892 Schvaluje finanční příspěvek ve výši 2 tis. Kč na 33. ročník silničního běhu Štramberská 
desítka, který se uskuteční dne 25. 05. 2013 ve Štramberku.  

 

47/893/1  Schvaluje výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídky na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na stavební 
práce v rámci projektu „Revitalizace domu dětí a mládeže Štramberk – snížení energetické náročnosti 
– oprava fasády“. 

47/893/2 Jmenuje tříčlennou komisi pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a vyhodnocení 
nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v rámci projektu „Revitalizace 
domu dětí a mládeže Štramberk – snížení energetické náročnosti – oprava fasády“, ve složení: 
Ing. Socha Jan, starosta města 
Ing. Škrabal Oldřich, místostarosta města 
Pokorný Michal, investor města  

 
 

47/894/1 Schvaluje příspěvek pro žadatele Město Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk ve výši 
55 284,- Kč na Provedení opravy poškozených a zchátralých částí kamenného opevnění hradu Trúba 
r.č. 13244/8-3465/1 dle přiloženého podkladového materiálu. 

 
47/894/2 Schvaluje smlouvu o dílo na akci „Oprava hradební zdi v areálu hradu Trúba“ mezi městem 
Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a dodavatelem stavby společností UNISTAD spol. s r.o., 
Komenského 8, 742 01 Suchdol nad Odrou a pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této 
smlouvy. 
 
 
Staženo z programu : 
47/895/1 Bere na vědomí vyhodnocení žádostí o pronájem nemovitostí tvořících areál koupaliště, 
předložené komisí pro vyhodnocení žádostí.  
 
47/895/2 Neschvaluje pronájem nemovitostí tvořících areál koupaliště paní Ester Palacké, IČ 
73753971, 742 66 Štramberk, dle žádosti ze dne 21. 03. 2013.  
 
47/895/3 Neschvaluje pronájem nemovitostí tvořících areál koupaliště ISMM Project & Training 
s.r.o., IČ 25365053, Pražákova 218/7, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, dle návrhu ze dne 27. 03. 
2013.  
 
47/895/4 Ruší záměr města pronajmout nemovitosti tvořící areál koupaliště dle podmínek schválených 
usnesením rady města č. 45/829/3 a zveřejněných dne 25.02.2013 (evidenční číslo písemnosti 9/2013). 
 
47/895/5  Schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout nemovitosti  -  budovu s č.p. 606 (jiná 



Usnesení ze 47. Rady města Štramberka, konané dne 09. 04. 2013. 

5                       USNESENÍ 47. RM 09_04_2013 
 

stavba) na pozemku parc. č. 2503, ve které se nacházejí nebytové prostory o výměře 216,06 m2, 
pozemek parc. č. 2503 o výměře 505 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), část pozemku parc. č. 2505/1 o 
výměře 405 m2 (ostatní plocha) , pozemek parc. č. 2505/4 o výměře 114 m2 (ostatní plocha), pozemek 
parc. č. 2548/27 o výměře 262 m2 (ostatní plocha) a stavbu ČOV umístěnou na pozemcích parc. č. 
2505/1 a parc. č. 2548/27, vše v obci a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu.  

 
 
47/896 schvaluje smlouvu o poskytování služby Profilu zadavatele ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., 
zákon o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk a společností OTIDEA a.s., se sídlem Na Příkopě 988/31, 110 00 Praha 1, IČ 
27142442 a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 
 
 
47/897 nevyhovuje žádostem p. Ing. Miroslava Königa, 742 66 Štramberk na vrácení údajně 
neprávem vybraných poplatků za STA za období od 01. 01. 2011 do 30. 04. 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan   S o c h a         Ing. Oldřich    Š k r a b a l 
 Starosta města              místostarosta města  
 
 


